最高裁秘書第3340号

令和元年7月2日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

－

司法行政文書の開示についての通知書

平成31年4月12日付け（同月15日受付，最高裁秘書第2002号）で申出

のありました司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとし

ましたので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

裁判官会議（第7回）議事録抜粋（平成31年3月6日開催） （片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（変更前の研修先）が記載されており， この情報

は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから，

この情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

一

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

平成31年度民間企業長期研修等研修員名簿

次の各判事補に対し，各期間各研修先において各研修研修員として研修を行うことを命
ずる ●

平成3ユ年度民間
企業長期研修

平31.4.1～

平32.3.31

東京地家判事補 上甲有呑里
一

一

〈
平成3］年度民間
企業長期研修

平31.4.1～

平323．31

東京地家立ﾉ1 1支判
恥補

八屋敦子

平31.4.1～

平32.3.31

平成31年度民間
企業長期研修

柚浜地家判事補

0

■

く

310825さいたま家
地判事補

〃

118

期間 研修先 研修
判事補 ，

官職名 氏名 期
備考

平31.4.1～

平32.3.31

アイ

会社
シン精機株式 平成31年度民間

企業長期研修
東京地家判事補 小野香里 68 310325名古屋

岡崎支判事補
地家

平31.4.1～

平32.3.31

西日

社
本鉄道株式会 平成31年度民間

企業長期研修
東京地家判事補 葛西正成 68 310325福岡地家判

事補

》
鮪
社三井住友

東レ株式会社

■■■■■■■
■■■■■■■

平31.4.1～
平32.3.31

東京瓦斯株式会社 平成31年度民間
企業長期研修．

さいたま地家判事
補

足立賢明 68

平31.4.1～

平32.3..31

ヤフー株式会社 平成31年度民間
企業長期研修

葎
輔
家地松戸支判 滑水淑江 65

平31.4.1～

平32.3.31
株式会
J銀行

UF 1年度
期研修

P

民間 炉
繩
家地土浦支判 高木 航 66 310

補
325東京家判事

平31.4..1～
平32.3.31

三菱地所株式会社 平成31年度民間
企業長期研修

甲府地家判事柵 種村仁志 68 瓢
補
0325東京家判事

平31.4.1～
平32.3.31

株式会社りそな銀
行

平成31年度
企業長期研修

民間 大
補
阪地家堺支判事 沼田晃一 66

－
１
１
３

●
●

４
３

●
●

１
２
３
３
平
平

京セラ株式会社 平成31年度民間
企業長期研修

鹿児島地家判事補 西木文香 68 310325大阪家地判
事補

平3歩冬1～－－－‐
平32.3.31

株式
行
会社みずほ銀 平成31年度民聞

企業長期研修
那覇地家判事補一一 矢崎‐達一也一

q ●

●

66

へ
１
１
３

４
３

１
２
３
３
平
平

日本銀行 平成31年度
銀行長期研修

日本 東京地家判事補 野田 翼 68

平31.4.1-,

平32.3.31
一般社団法人日本

経済団体連合会2
1世紀政策研究所

平成31年度シン
クタンク長期研修

横浜地家判客補 加藤伸明 68